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POLITIKAI LAP.

Megjeleli minden csütörtökön és vasárnap reggel.

Előfizetések és hirdetések Kazal József könyvnyom 

dójában vétetnek fel

Felelős szorkesztő :
NEMES JÓZSEF dr

Előfizetési árak:
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fii Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

A háború 
legújabb hírei.

Lemberget 
elfoglaltuk.

Budapest, junius 22.
Második hadseregünk ma 

heves küzdelem után Lem­
berget, Galícia fővárosát el­
foglalta. (Höfer.)

Budapest, junius 22. Hivatalos je­
lentés.

Az orosz hadszíntér.
A Dnyeszterlöl délre az általános 

helyzet változatlan. A Pflanzer-hadse- 
reg csapatai tegnap is mindenütt, ahol 
megtámadták őket, az oroszoknak nagy 
veszteségei mellett visszaverték. Tanew | 
mentén és Lengyelországban a helyzet 
nem változott.

Az olasz hadszíntér.
Plavánái ismét visszavertük az el­

lenségnek néhány támadását. Egy ölasz j 
repülőgépről Görzre eredménytelenül 
bombákat dobtak. Az ellenség az ösz- 
szes arcvonalakon sok ágyulöszert lö­
völdöz el, de egyébként passive visel­
kedik.

HÖFER altábornagy,
a vezérkar főnökének helyettese. 1 

Miniszterelnök sajtőoszlá ya.

Berlin, junius 22. A nagy főhadiszál­
lás jelenti:

Délkeleti hadszíntérről.
A német csapatok és a köztük har­

coló osztrák-magyar hadtest junius 12 
bta l’rzemysl és Jaroslau vidékéről 
kiindult legutóbbi támadásunk óta 237 tisztet, 58.800 főnyi legénységet fog­tunk el. 9 ágyút és 136 géppuskát 
zsákmányoltunk.

Legfőbb hadvezelöség. 
Minisztereinöks. sajtóoszt.

Szózat.
Irta: RÁKOSI JENŐ.

Az Európát dúló világháború bor­
zalmasan gazdag képsorozatai felelt 
egy asszonyi alak lebeg, mintha e há­
ború tüzűin keresztülmenve emelked­
nék tőlünk egy jobb világba.

De bánatos szeme itt csügg az el­
hagyott földön a maga szegény árváin, 
akinek anyja és százezer más árván, 
akinek patronája volt éleiében.

Hohenberg Zsófia herczegasszony 
volt a Zsófia Gyermekszanatórium vé­
dőasszonya és most árván maradt tőle 
a szanatórium maga is.

Mert hiszen azért, amiért e rettentő 
háborúban a magyar vitézek halálmeg­
vetéssel küzdenek: az ö vére hullott 
el elsőnek azért a nagy és szent célért.

Azt hittük, hogy a béke munkáiban 
várja öt egy nagy históriai küldetés 
nemzetek boldogitása körül, mert lám 
aki a szerelem csodás és titokzatos 
lobogója alatt formálta a maga és fen­
séges férje életét, rakta meg családi 
fészkét és készült a leladatra, hogy 
egy koronás főnek legyen gondeny- 
hitö menedéke es biztató angyala: azt 
váratlanul egy durvább kéz kegyetle­
nebb történeti küldetésbe taszította 
át könyörtelenül. Ö volt a gondvise­
léstől kiszemelve arra, hogy holttestén 
át lépjen közibénk a háború réme, 
amelynek véres feladata, hogy igazsá­
got tegyen népek, nemzetek, országok 
és fejedelmek közölt.

És most, amikor hadaink páratlan 
kitartása és vitézsége folytán ennek az 
igazságnak közeledő lépteit mintha már 
hallanék: gondolatunk odaszáll a fe­
jedelmi asszonyhoz, árvák anyjához, 
palronájához, és idézzük elszállt alak­
ját, hogy felmutassuk fogékony szivek 
elölt.

Mert emléket szántunk neki, hozzá 
méltó emléket, nem köbe, hanem szi­
vekbe, hálás gyermekszívekbe vésve.

Testi élete meghalt egy világkatasz­
trófa zord előjátékában: lelke éljen 
elmulhatatlanul a jótékonyságban, a 
segítségben, a szeleteiben, a hálában.

Hohenberg Zsófia nevére gyermek- 
I védelmi alapot kívánunk létesíteni s 

ebben fordulunk a magyar nemze1 
gyermekeihez, hogy segítsenek meg 
bennünket. Aki valaha boldog volt 
anyaságától, aki mint gyermek volt bol­
dog édesanyja mellett: aki mint árva 
valaha könyet ejtett és érezte feleba­
rátja simogató kezét, avagy, aki meg­
látta vigasztalás nélkül az árvaság ke­
serves ábrázatát: a boldog boldogsá­
gának okáért: aki boldogtalan, az azért, 
mert tudja mit jelent árvának, beteg­
nek, szegénynek, boldogtalannak lenni: 
mindenki a saját jó szivéért és Hohen­
berg Zsófiának boldogsága teljében át­
lőtt anyai szivéért jöjjön és segítsen 
adományával nemesés szent célunkban.

A háborúban elfolyt vér, a békében 
folyandó könyözön keserveit akarjuk 
enyhíteni és egy márlirasszony tra­
gikus halálának emlékébe kapcsoljuk 
a jó cselekedetet, melyre társul kérjük 
a magyar társadalom szivét, lelkét, 
eszét és becsületes két kezét, Isten és 
az árvák nevében.

A hatósági árszabályozás 
első napja.

A városi hatóság által megállapított árak 
a tegnapi, szerdai hetipiacon léptek először 

: hatályba, miért is igyekeztünk magunknak 
meggyőződést szerezni, hogy a piac miként 

i fogadja a hatósági árak megállapítását. E 
véghői sétát tettünk a piacon. Mindenekelőtt 

j konstatálhattuk, hogy a piac élénkségé és 
forgalma a szokottnál kisebb arányú volt 
Az idén korán megkezdett aratási munkálat 
az itthonmaradt gazdaközönség nagy' részét 
a piac látogatásától és az árusítástól vissza­
tartotta. A piacon résztvett árusítók meg- 
rendszabályozására a rendőrség a piaci rend 
érdekében buzgólkodó önkéntes polgári rendőr 
segédlettel jelent meg a piacon, ami termé­
szetesen szembeötlő volt. Akik azt hitték, 
hogy a piaci árak megállapítása a piacot, a 
piaci árusítókat mozgalomba, forrongásba 
fogja sodorni, avagy nyílt ellenszegülésbe 
kergetni, azok nagyon csalódtak, ügy látszik, 
hogy az átak már a múlt héten a kulminá- 
ciójukat érték el, mert az árusítóknak túl­
kapásairól, az árak elleni mozgolódásáról 
mit sem észleltünk. A vásárlások a hatósági 
árban eszközöltettek kevés kivétellel, a mi 
egyszersmind azt mutatja, hogy a hatósági 
árak a piaci áraknak meglehetősen hü kife­
jezői és nivellálói. A zöldségféléket a maxi­
mális árakon alul adták. A hol a rendőrség 
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közbelépésére kivételesen szükség forgott 
lenn, ott a rendőrség közbelépett és erélyes 
intézkedésével a hatósági árnak érvényt szer­
zett. Egyáltalán azt tapasztalhattuk, hogy a 
hatósági árak érvényesülésének legbiztosabb 
garanciája: a rendőrségnek és a csendorség- 
nek a piacon való megjelenése és — ha kell 
— a piaci rendészet érdekében való közre­
működése. A kofák zúgolódása csak addig 
tart, amig a rendőrség és csendőrség meg 
nem jelenik. Mihelyest a csendőr vagy rendőr 
erélyesen közbelép, olyan az árusító, mint a 
kezesbárány. Az a körülmény, hogy a maxi­
mális árak áthágása büntetéssel sujtatik, re­
mélhetőleg meg fogja változtatni a piac 
uzsorásainak szívtelen és a komoly időkben 
eléggé nem kárhoztatható eljárását. De a 
hatósági árak érvényesüléséhez a vásárló 
közönségnek bátor, öntudatos és egyben 
összetartó magatartása is szükséges. Mert 
mindaddig, amig a közönség köréből a maxi­
mális árakon felüli Ígéretek, vagy azok árain 
felüli vásárlások eszközöltetnek és ez által 
az árakat indokolatlanul felhajtják, a rend­
őrség az eddigi módszerrel az uzsorát féken 
tartani nem lesz képes. A rendőrség a maxi­
mális áraknak az árfelhajtó vevők ellen csak 
úgy szerezhet érvényt, ha ezek ellenében 
is a büntető eljárást károsító cselekményük 
megtorlása céljából haladéktalanul folyamaiba 
teszi. Ezért figyelmébe ajánljuk a rendőr­
ségnek, hogy állítsák elő azokat a vevőket 
is, akik az árakat maguk emelik és büntes­
sék meg azokat szigorúan, akik a drágaság 
ellen emelt gátakat a közrovására átvágjak.

A hatósági árszabásra nézve megjegyez­
zük, hogy az kiegészítésre szorul, mert bi­
zonyos élelmicikkekre megállapított hatósági 
árak a piacon csak az esetben állhatnak 
meg, ha egyidejülegesen azoknak az üzle­
tekben való üzleti árai is maximáltatnak. A 
tea-vaj kilójának piaci ára 5 koronában 
maximáltatok, holott azt az üzletben 6 kor., 
6 kor. 80 fillérért árusítják. Kimondandó 
volna tehát, hogy az üzletekben árusított 
élelmicikkeknek maximális árai azok piaci 
árát legfeljebb 10%-al haladhatja meg, ami­
ként ezt Szeged városa kimondotta. Nem 
hagyhatjuk végül megjegyzés és panasz nél­
kül azoknak a pékeknek az eljárását sem, 
akik nem átallanak 6 fillérért egy miniatűr 
vakarcsfélét árusítani, amelyet zsemlye név 
alatt merészkednek forgalomba hozni. Ez 
kézzelfogható uzsora, a közönség elenged- 
hetlen élelmi szükségletének legszembeszö- 
kőbb kiuzsorázása, a mi példás megtorlást 
provokál. Hisszük, hogy a büntetés nem 
marad el.

A rendőrség erélyes fellépése és ébersége 
remélhetőleg teljesen meg fogja szüntetni a 
nagyközönséget szorongató piaci uzsorát. 
Ehhez annyival is inkább van reményünk, 
mivel a maximális piaci árakkal védett fo­
gyasztási területek nemcsak a megyében, 
hanem Dunántúl is növekszenek és igy nem 
kell attól tartani, hogy a piaci árak maxi­
málása a piacok állandóságai hátrányosan 
fogja befolyásolni.

Aratási szabadságok.
Az aratási munkák biztosítása cél­

jából, mint már isméi éles, a hadveze- 
töség szabadságolni fogja a fegyverben 
álló gazdáknak és a gazdasági mun­
kásoknak a hadműveleteknél ideigle­
nesen nélkülözhető részét.

A szabadság módjára nézve a had 
ügyminiszter félhivatalos jelentése sze­
rint úgy határozott, hogy elsősorban 
az önálló gazdákat és ezek hozzátar­
tozóit, majd a mezőgazdasági munká­
sokat is fogják szabadságolni, az utób­
biakat azonban csak abban az esetben, 
ha testilég a mezőgazdasági munkára 
alkalmasak és e munkák a fegyveres 
szolgálatra való alkalmasságuk nem 
veszélyeztetik.

A szabadságolást a szabadságolan- 
dóknak maguknak kell raporlon kér- 
niök. Az önálló gazdák csak saját 
birtokukra kapnak szabadsagot, a mun­
kások oda, ahol utoljára dolgoztak. A 
szabadság általában tizennégy napra 
szól, amelybe méltányos esetekben az 
utazás idejét nem számítják bele. A 
törvényhatóságok és elöljáróságok kö­
telesek lesznek a csendőrség bevoná­
sával szigoiuan ellenőrizni, vájjon a 
szabadságolt legénység valóban a kér­
déses aratási munkákat látja-e el.

A hadügyminiszter arról is gondos­
kodott, hogy az aratási munkák céljá­
ból a községek vagy földbirtokosok 
kívánságára tnunkáscsopoitok bocsát­
tassanak rendelkezésre. Az ilyen mun- 
káscsoportok kirendelését a törvény­
hatóságnak kell kérnie a területén 
működő, illetve a legközelebbi állomás­
parancsnokságnál. Egy-egy csoport egy 
erélyes és megbízható altiszt vezetése 
alatt busz emberből áll.

Rómából visszatért Vizitátor 
Baján.

— Látogatás a Farencrendi szarzetesnel —
Bendes Valér, Szt. Eerencrendi szerzetes, 

a Rómából visszajött vizitátor a bajai Szt. 
Eerencrendi zárda megvizsgálása céljából két 
napot töltött városunkban. Lapunk munka­
társa felkereste az egyházi tanácsos urat, 
hogy olaszországi tapasztalatai felől ér­
deklődjék nála. A szelíd lelkű és nagymü- 
veltségü főur igen készségesen a követke­
zőket mondotta el:

Mint magyarországi Eerencrendi szérzetes 
a Romában székelő általános rendi tanács 
tagjává ezelőtt 6 evvel lettem megválasztva. 
Állásom elfoglalásától kezdve, egészen f. évi 
május 26 áig az örökrárosban, Rómában 
voltam. Ugyancsak velem együtt voltak Ausz­
tria, Német, Belga és Angol országok egy- 

1 egy Eerencrendi kiküldöttje. Mindnyájan egy 
épületben laktunk, békességgel és megértés­
sel munkálkodtunk az egyház és rendünk 
érdekében. De a hitszegő Olaszországnak a 
a világháborúba való beavatkozása megaka­
dályozott bennünbet békés muukánk foly­
tatásában. — Munkatársunk arra kérte a fő­
urat, hogy a háború kitörését megelőző idő­
ről mondjon egyet-mást.

.n háború kitörése elölt alig volt nagyobb 
mozgalom. A tüntetések is kisebb arányúak 
voltak, mert az izgatások és tüntetések kiin­
duló pontja mint tudjuk nem Róma, hanem 
Milánó volt. A háború kitörésében nagvrésze

volt a sajtónak, élén a Corricre delja Séta 
nak, amely állandóan a háborút hirdette és 
annak kitörésekor nyíltan az entente melle 
állott. Továbbá a Secoló, a mely tulajdon­
képpen a francia szabadkömivesek lapja 
Ilyen körülmények között már május köze­
pétől kezdve igen puskaporos volt a levegő. 
Nap-nap mellett vártuk a háború kitörését. 
Római generálisunk érdekünkben személyesen 
érintkezésbe lépett a kormánynyal, majd át­
iratot intézett a miniszterelnökséghez aziránt 

j hogy a 22 őre kitűzött nagygyűlést megtart­
hatják-e ? Az olasz miniszterelnök nem elle­
nezte a gyűlés megtartását és generálisunk­
nak bizalmasan kijelentette, hogy a háború 
Ausztria-Magyarországgal remélhetőleg elke­
rülhető lesz. Erre kellemes hírre mind meg­
nyugodtunk, de különösen én és osztrák 
testvérem örültünk. Sajnos azonban örömünk 
nem tartott sokáig. Ausztria-Magyarországgal 
folytatott tárgyalások eredményre nem vezet­
tek. Már május 20 és 21-én a tüntetések 
megismétlődtek. Ezek a tüntetések azonban 
közel sem voltak oly nagy arányúak, mint 
azt egyes olasz és külföldi újságok feltün­
tettek. Mindössze néhány ezer ember, inkább 
csőcselék és egy csomó heves vérű egyetemi 
hallgató tüntetett a háború mellett.

Kisebb szabású népgyűlések is voltak. A 
nép zöme, . úgyszintén a nagyiparosok és 
kereskedők nagyrésze a háború ellen nyilat­
koztak. Generálisunk, ki előkelő állasánál 

I fogva magasrangu egyházi személyekkel és 
idegen diplomatákkal is gyakrabban érint­
kezett, értesült arról is, hogy Viktor Erna- 

I nuel az olasz király is a beke mellett volt 
és kijelentette, hogy inkább lemond trónjá­
ról, de Németországnak, a melynek annyit 
köszönhet, még sem üzeni meg a háborút. 
A háborús-párt azoban ekkor már felülkere­
kedett és mint tudjuk, május 22-én meg is 
történt a hadüzenet. Ezek után nem volt 
más hátra, mint hirtelen elhatározni a haza­
utazást. Generálisunk a szakítás után nyom­
ban elment a miniszterelnökhöz, hogy a 
vasúton való szabad utazást és az utazás­
hoz szükséges igazolványt megszerezze. Négy 
nap telt bele amig azt megkaptuk. Mond­
hatom, hogy Róma képe e napokban sem 
volt élenkebb, sem zajosabb, mint 22-en. A 
rendőrhatóság igen előzékeny volt velünk 
szemben. Két titkos rendőr és egy Eerenc­
rendi páter kisértek egészen a határig. Uta­
zásunk kényelmes volt, mert két külön sza­
kaszt kaptunk, mely egészen a határig a 
részünkre volt fentartva. Útirányunk Róma, 

1 riente, Bologna, Milano, Chiasso és Zürich 
volt. Rómától Milánóig semmiféle mozgoló­
dást, a mely a háborút elárulta volna, nem 
láttunk. Milánóból azonban alig hogy elin­
dultunk, a vasúti kocsik ablakait lefüggö­
nyözték és az utasoknak megtiltottak, hogy 
kinézzenek. Ez az intézkedés valószínűleg 
a hadmozdulatok titokban tartása végett 
történhetett. Körülbelül egy óra telhetett el, 
amikor ismét szabad lett a kilátás és most 
már gyönyörködhettünk az Alpesek festő 
vidékében. Zürichben este megérkezve, más­
nap folytattam utazásomat haza szép Ma- 
gyaországba, ahova szerencsésen megérkezve, 
megkezdtem hivatalos körutamat. Így jutot­
tam Bajára, innen megyek Szabadkára, aztán 
Szegedre, végre a Dunántúlra haza. A zárdák 
megvizsgálásának eredményerői szóló jelen­
tésemet csak a háború befejeztével fogom 
Rómába elküldeni. Én itthonmaradok és foly­
tatom lelki munkálkodásomat.
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hírek dicsőítvén, ami úgy az egyének, mint a nem­
zetek életében az elmaradhatatlan végső 
győzelemnek a biztosítéka. A kiváló író 

• egyúttal jeles szónoknak is bizonyult. Értékes 
beszédét az ünneplő közönség lelkes tapssal 

I honorálta. A szép és tanulságteljes ünnepély 
a szózat eléneklésévcl fejeződött be.

— A vasúti forgalom helyreállt Kedd reg- 
■ gelre újra helyreállt a rendes vasúti forga­

lom. Ettől kezdve úgy a személy mint a te- 
heráru-. forgalom is megindult.

— A 18 évesei bemutató szemléje. Tegnap 
fejezte be a sorozó bizottság a 18 évesek 
bemutató szemléjét. Az eredmény fényesnek 
mondható, amennyiben a vidékiek közül 83

Árlejtési hirdetmény.
Az 'írod (Szükségletek száliliisának 

biztosítása végett a városi gazdasági 
hivatalnál folyó évi junius 28-ik nap­
ján árlejtés fog tartatni alulírottnál be­
tekinthető feltételek mellett.

Baja, 1915. junius hó 18-án.
WEISZ NÁNDOR, tanácsnok

Személyi hír. l’ugly Sándor dr. főispán 
kedden délután Bajára érkezett VVéber 
Frigyes titkára kíséretében és a városi 
székházban? szállt, meg. Szerdán délelőtt a 
főispán a 'délutáni közgyűlés napirendjére 
tűzött tárgysorozat egyes pontjainak megbe­
szélése végett tartott ípártközi értekezleten, 
utána a közigazgatási bizottságnak e havi 
rendes ülésén és délután a törvényhatósági 
közgyűlésen elnökölt. A főispán csütörtökön 
Zomborba utazik.

Törvényhatósági közgyűlés. A város 
törvényhatósági bizottsága junius 23-án d.
u. tartotta meg közgyűlését, amelyről rész- százalékát, a bajaiak közül pedig 70 száza-
letesen a legközelebbi lapszámunkban fogunk lókát találták alkalmasnak fegyveres szol­
megemlékezni. A főispán nagy szárnyalásu, 
fényes beszéddel a gyűlést megnyitva, a kö­
ved 
a közgyűlés, hogy Ő es. és kir. apostoli 
Felségét szeretett királyunkat, hódolatteljes 
ragaszkodásáról és törhetetlen szereteteről 
biztosítja és ezt megfelelő utón juttassa el 
a trón zsámolyához. Másodszor: Ö. fensége 
Frigyes főherceghez, mint a es. es kir. ösz- 
szes hadsereg főparancsnokához 'intézzen 
üdvözlő iratot es ebben fejezze ki szeretettel­
jes háláját és bámulatát azon dicső haditény 
felett, mellyel hős hadseregevei az oroszok 
leverésevei es legújabban Lemberg bevéte­
levei aratott. — A közgyűlés az indítván) t 
nagy lelkesedéssel egyhangúlag elfogadta. — 
A megüresedett tisztviselői állasokra a vá­
lasztást megejtettek. Tanácsnok Koller Dezső, 
1. kapit my dr. Hechtl József, kapitány. 
Oltványi István, rendőrfogalmazová dr. Ver­
senyt lett megválasztva.

Búcsúztató ünnepély. Az izr. iskola év­
záró ünnepélyének keretében búcsúzott va­
sárnap délután nagyszámú ünneplő közön­
ség jelenlétében az izr. hitközség iskolaszéke 
es a tanítótestület a nyugalomba vonuló 
Sclieer Bernét igazgató-tanítótól, akitől a hit­
község képviselőtestülete nemrégiben szintén 
ünnepélyesen búcsúzott. Az iskolaszék né­
vében 1 lesser Gyula iskolaszéki elnök mél­
tatta a távozó igazgató-lanitó érdemeit. Szé­
pen kidolgozott lendületes buegu beszédét a 
közönség nagy tetszesse! fogadta. Volt sza­
valat, magyar es nemei, továbbá ének, majd 
a jutalmak kiosztása következett, amit Kun 
Lajos polg. isk. tanár végzett. Az izr. iskola 
nevében Erdős Jakab igazgató vett búcsút 
pályatársától a tőle megszokott elokvencia- 
val előadott beszédben, utána egy kis nö­
vendék kedvesen és értelmesen elmondott 
beszéd kíséretében nyújtotta éta jubilánsnak 
az iskola ajándékát, egy szép arany órát. Az 
állami elemi iskolák tanítótestülete nevében 
Novoth István igazgató mondott magas szín­
vonalon álló formás búcsú beszédet. Valen­
tin Emil dr. bőszeit ezután a volt tanítvá­
nyok nevében, akiket a távozó igazgató-ta­
nító önzetlenségre, erkölcsre es hazatisagra 
oktatott és nevelt. Weidinger Dezső, a volt 
tanítványok által gyűjtött 750 koronás ala­
pítvány szövegét ismertette. A beszédek el­
hangzása után az ünnepelt igazgató-lanitó 
állott lel szólásra és érdekes reminiscenciák- 
l<al telt, subjektiv érzelmeinek is kifejezést 
adó beszédben mondott köszönetét az őt ju- 
bilálóknak és vett búcsút az iskolától, amely­
ben életének java részét töltötte el. Utána 
a jubilánsnak fia Seress László publicista 
és történetiró beszélt a közönséghez; a kul- 
toút, a kultúra fölényét a nyers erő felett

gálatra. Az alkalmasnak talált ' katonákat a 
szemle befejezése után nyomban feleskették 

kezd indítványt teszi: határozza el először A fiuk valamennyien jókedvű^ voltak és 
legtöbbje énekelve hagyta eí a Nemzeti Szál­
lodát,

— Vasúti szerencsétlenség Sokcsevics 
Mária 16 éves bajaszéntistváni leány a vas­
úti állomásnál dolgozott, mint napszámosnő. 
Munkáját elvégezve haza igyekezett és hogy 
rövidebb utón jusson haza, két vasúti kocsi 
között át akart bújni. Éppen abbán a pilla­
natban amikor a két kocsi között volt, egy 
tolatásban levő kocsi oly erővel ütődött a 
kocsikhoz, hogy a szerencsétlen leány mell­
kasát teljesen szétzúzta és néhány pillanut 
alatt belső elvérzés következtében meghalt. 
A vizsgálóbíró megindította a nyomozást a 
végből, hogy terhel-e felelősség valakit is a 
szerencsétlenségért.

!

Főmiinkatársak :
Dr. BERNHART SÁNDOR és BOGOVICS BÉLA.

A Pozsonyi Kereskedelmi és Iparkamará­
tól fentartott nyilvános, 3 évfolyamú 
:: FELSŐ KERESKEDELMI ISKOLA :: 

------------- Pozsonyban. -------------  
Érettségi vizsg. Állásközv. Internátus. 
Értesítőt kivan, küld az Igazgatóság..

Tánctanfolyam megnyitás.
Tisztelettel értesíteni a n. 

é. közönséget, hogy a Nem­
zeti Szállodában a szokásos

I

tánctanfolyamot
f. hó 15-én megnyitottam. 

Tanítási idd d. u. 5 -6-igTanítványokat ju'ius hó 1-ig felveszek.
Beiratkozni lehet egész nap 

a Nemzeti Szállodában,
Több felnőtt hölgyek és urak felszó­

lítására tangó, one stepp és brazilien 
tanfolyamol nyitok d. u. 4—5 óráig. 
T. hó 25-élöl kezdve minden szom­
baton összgyakoilatokat tartok.

Tisztelettel

Bajiós Bertalan.

I

!

Jókai Mór-u.5.számu ház
. . . eladó . . . 
Tudakozódni le­
het Balku Gyulá­
nál Zom bor,

* Bercsényi-utca %
18. szám alatt.

áj

Elsőrendű importált

a

a
g kévekötőzsineg 100 kg.-kint 270 K. bérmentve bajai
H állomásra gyorsruként, fizetendő az összeg 3()0|0- 
3 előlegként, a fenmaradó rész utánvét mellett.

I
® SZÁLLÍTJA:

HENIIL MÓn, BUDAPEST, ¥11. Andrássy-ut 33.
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Ajánljuk világhírű es kiváló 

magánjaró 
és vontatásu gőz- és benzin 

cséplőgépeinket, 

magánjáró 
kötörö és fűrészelő gépeket, 
közép és magas nyomású,

Fontos: Nélkülözhetetlen I Nagyszerű I

Gazdaságnak, géplulajdonosoknak 
kevés pénzért tinóin lisztet készítő 

malma lehet.

Uj malomjárat!
Örlökövek, sikszitával együtt szerelve 
a járat nagyság szerint darál óránként 
100—800 kilót, finom lisztet készít 

óránként 20 — 140 kilót.

Tökéletes kézidarálók, svéd marok- 
fakó és kévekötő aratógépek.

KELLNER és SCHANZER 
Budapest Kálmán-utca 3.

®®!®®®!®®®®®'®W®®

Szölöoltvány I I

yCazat József fflaja

Vörösmarty Wbály-útca 6.
TELEFON 45............

Furmint, Hárslevelű, Ezerjó, 
(Osqrán), Kövidinka stb. vala­
mint néhány csemegefaj. Az 
egy éves gyökeres oltvány drb. 
10 fii., a 2 éves pedig 20 fii. 
Gyökeres Delawáre drb. 10 fii. 
Nagymennyiségű gyökeres Ri- 
pária Portaiig is kapható, to­
vábbá 2 éves Csabagyöngye és 
Szárszoros ezre 200 K. Hegy­
aljai asztali és aszú borok ju­
tányos áron

I

Molnár Mihálynái
Abaujszántón.

Papír-és irószer- 
kereskedés.

Könyvnyomda-:- 
Könyvnyomdai 
munkák készí­
tése a legizlése- 
sebb kivitelben. 
Ügyvédi és köz­
ségi nyomtat- 
.. ványraktár..

A„BAJAI HÍRLAP” 
kiadóhivatala.

* or* tv*'üt* /v* tv* ív* tv* tiI *> *: »j

ÉRTESÍTEM
a zongorák iránt érdeklődő mélyen tisztelt közönséget, hogy

HAAS MIKSA UR

ZONGORA-, 
= pianino- és cimbalom-raktára = 
tulajdonomba ment át s az igen előnyös vételnél fogva e hang­
szereket oly olcsó áron bocsájtom áruba, mint aminőért zongo­

rát, pianinot nem árusítottak még soha.

E hangszereket esetleg bérbe is kiadom. 
Kérem az érdéklödök szives támogatását s vagyok tisztelettel 

ifj* Wagner Antal

JÓZSI* KÖNYVNYOMDÁMBAN BAZÁR.


